ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2025 г. № 215

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменениив постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 7 октября 2014 г. № 470

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2014 г.

№ 470 «Об учреждении стипендий Правительства Республики Дагестан для

деятелей культуры и искусства, ведущих работников творческих

коллективов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,
№ 19, ст. 1124).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Щ
IE

делопроизводства

УПРАВЛЕНИЕ
едатель Правительства

ЯЬспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 27 июня 2025 г. № 215

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 7 октября 2014 г. № 470

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учредить 20 стипендий Правительства Республики Дагестан для

деятелей культуры и искусства, ведущих работников творческих

коллективов (далее - стипендии), выплачиваемых ежемесячно каждая.».

2. В пункте 2 цифру «3» заменить цифрой «5».